
 

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460000 | Hulha Negra/RS 

0800 09000 63 
                                                www.hulhanegra.rs.gov.br 

MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA 

CNPJ: 94.702.784/0001-43 
Rio Grande do Sul 

Fone: 0800-090-0063  
 

Edital de Compra Direta – Registro de Preço 

Processo de Licitação 219/2025 

Dispensa de Licitação 146/2025 
 

O MUNICÍPIO DE HULHA NEGRA, localizada a Avenida Getúlio Vargas, 1562, 
Centro – RS torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR 
ITEM ou GLOBAL nos termos Artigo Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e 
alterações posteriores, e as exigências estabelecidas neste Edital, conforme os 
critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando obter a melhor 
proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir. 

Data  

  Abertura 28/05/2025  Encerramento  02/06/2025  10:15  h. 
 

Solicitante 

Secretaria de Saúde 
 

Objeto da Contratação 

 Aquisição de Material Pedagógico – Livros e Jogos  
 

Os critérios conforme a documentação art. 72 da Lei 14.133/2021, 
encaminhado pela solicitante. 

 

 



ULHA NEGRA

Município de Hulha Negra
CNPJ: 94.702.784/0001-43

Rio Grande do Sul

Secretaria de Saúde

Hulha Negra
GOVERNO DAPART

TERMO DE REFERÊNCIA

Necessidade da Administração: aquisição de bens para sala da psicóloga.

1. DEFINIÇÃO DO OBJETO

O presente termo de referência tem por objeto a aquisição de empresa especializada

na prestação de materiais pedagogicos.

ITEM Descrição Quantidade Valor unitário Valor total

01 Tapete E.V.A 04 kit R$ 145,50 R$582,00

tatame

Kit 10 placas

02

coloridos 50x50

Jogo- o que você

sente (2

01 caixа R$112,63 R$112,63

conjuntos com 28

cartas cada 50

fichas coloridas)

03 Jogo- casinha de

madeira (família

terapêutica)

(1casinha,

moveis, 8

bonecos na cor

01 unidade R$412,30 R$412,30

branca)

04 Jogo- casinha de

madeira (família

terapêutica)

(1casinha,

moveis, 8

01 unidade R$412,30 R$412,30

9



MULHA NEGAA

bonecos na cor

negra)

Hulha Neqra
GOVERNO DA PARTICISAÇAO POPULA

05 Livro- tchau,

fraldas

01 unidade R$60,00 R$60,00

06 Livro- tchau,

chupeta

01 unidade R$60,00 R$60,00

07 Livro- o monstro

do problema

01 unidade R$60,00 R$60,00

08 Jogo-

Conversinha (24

cartas e 1

manual)

01 caixa R$58,63 R$58,63

09 Jogo- será que 01 caixа R$116,00 R$116,00

conheço você? (

para pais e

filhos) de 10 a 14

anos (1 peão, 1

tabuleiro, 45

cartões, 2

conjunto de

fichas de

resposta, 12

cartões de

10














